Ordo CLIV. PLUMBAGINACEAE(1).

Plumbagines Juss. gen. p. 92. — Plumbagineae Vent. tabi. 2, p. 276, DC. fl.fr. 3, p. 418, Brownprodr. fl. Nov. Holl. p. 425. — Plumbagineae c et d Reich, consp. p. 91. — Plumbagineae Bartl. ord. p. 126. — Plumbagineae Lindl. not. syst. ed. 2, p. 269. — Plumbagineae Endl. gen. p. 348, Meisn. gen. p. 315, Barneoud, rech. sur le dével. des fl. des Plant, et Plumb, br. 4° Paris 1844. — Plumbagineae Lindl. veg. kingd. p. 640.

Flores hermaphroditi regulares. Calyx scariosus, rarius herbaceus, insertione basilari rectâ vel plus minus obliquâ, rarius pentaphyllus, sepalis margine conniventibus tubulosus, saepius gamosepalus, tubulosus, conicus, obconicus vel infundibuliformis, quinque-costatus, apice vel eroso-truncatus vel plus minus profunde 5 aut loborum subdivisione 10-lobus, circa fructum persistens, rarissime accrescens, praefloratione valvari vel plicatâ (2), Corolla (3) hypogyna, tenera, rarissime (Egialitis) carnosa, nunc gamopetala tubulosa (Plumbagella), saepius infundibuliformis vel hypocraterimorpha, tubo angusto angulato, limbo quinque partito, sequali vel rarius subinsequali, nunc quinquepetala, petalis unguiculatis vel omnino liberis vel imâ basi annulatim coherentibus, unguium marginibus semper in tubum conniventibus infundibuliformis, laminis erecto-patulis. Petalorum laminae vel lobi corollini aestivatione contorti (4) vel contorti cum deviatione (5), anthesi peractâ in poly vel subpolypetalis convoluti et cum genitalibus corpusculum emarcidum tubocalycino inclusum fructum tegentem superne pentagonum formantes et tunc corolla corculata (Wallr.)

(1) Auctore E. Boissier.

(2) Valvaris in pentaphyllis (Valoradia, Vogelina) et in gamosepalis tubulosis brevissimo 5-dentatis (Plumbago, Plumbagella); plicata in caeteris et tunc costae limbi calycini versus centrum floris approximalae earumque intervalla membranacea ad laius exterius plicata vel recta dorso compressa, quod gallice *en forme de bourse à jetons* (Armeria, Stalices plures); vel apice subcontorta umbraculum clausum refeientia (Acanihulimon).

(3) Corona staminca corollina ex cl. Griseb. (II. Rum. 2, p. 295), qui in hanc sententiam adducitur evolutione staminum in floris genesi petala praecedentium et oomparatione cum riantagine is in quibus corollae sic dictae pro calyce etcalycem pro involucello habet.

(4) Saepius sinistrorsum (si c centro alabastri species) sed quoque dextrorsum, et in una eademque specie (Siaticae spathulata, Limoniastrum monopetalum Boiss. (Armeriae sp. plures Ebel, Plumbago scandens ex A. DC. mss.))

(5) Sic nomino varietatem distinctivam contortae in Juss. Cours élém. debot. fig. 265, exhibitam »n qua petalum unum exterius adest utroque margine liberum, tria internodia a centro marginis tecta altero libera, unum denique internum utroque marginis tectum. Haec est vera variatio distinctiva contortae regularis, et illi in ea angulus divergentiae petalorum fractionem exprimitur. Aestivatio oselenim in ordine parvi momenti videtur.

% dicta (1), in gamopetalis autem corolla irregulariter emarcida e calyce exserta tubo subcontorto. Stamina quinque (2), corollae lobis vel petalis opposita. Filamenta filiformia in alabastro rectilinea, in poly vel subpolypetalis imae petalorum basi inserta, in gamopetalis vel cum corolla usque ad faucem coalita vel a corolla libera hypogyna basilibera aut inter se in discum pentalobum connata. Antherae introrse incumbentes, submedifixae, rarissime basiaffixae (Egalitis), biloculares, loculis parallelis, basi disjunctis, juxta totam longitudinem dehiscentibus. Pollinis grana ovata, nuda sphaerica tres tubos pollinicos totidem poris aequidistantibus emittentia. Ovarium liberum, sessile, uniloculare apice tunc latim 5-gibbum. Ovulum unicum (3), demum (4) ex apice placentae (funiculi) filiformis libera e fundo (5) ascendens pendulum, anatropum, micropyle et hilo superis subcontiguisque, raphe lineari ovulo aequilonga, chalazae basilari. Styli quinque, staminibus alterni, filiformes, ex gibbis ovarii orti, vel a basi liberi, vel ima basitantum in concreto, vel ad medium usque, vel omnino in stylum unicum coaliti, glabri vel pilis diaphanis eglandulosi plus minusve obsiti. Stigmata e stylo unico quina, filiformia, glandulis sessilibus vel stipitatis latere interiori tantum pluriserialiter instructa; e stylis omnino vel partim discretis vel filiformibus cylindricis tota superficie glanduloso-viscida, vel capitato-subdepressa. Strobilas cellularis (6) subprismaticus e stylorum basi in cavitatem ovarii descendens micropylem petens et endostomio arete in focundatione insidens, postea retractus, vel (Armeria, Statice, Plumbago) evanidus, vel (Acantholimon) in utriculi parte summa persistens. Fructus calyce inclusus, unilocularis, monospermus, subcoriaceus vel tenuissime membranaceus, saepe aut tota longitudine pentagonus, vel utricularis subindehiscens circa basin tenerrimam irregulariter ruptilis et secus costas subfissilis, vel operculo brevi infra stylorum basin circumscisso dehiscens, vel subcapsularis subirregulariter in valvulas a basi ad medium vel ad apicem usque discedens. Semen inversum ovatum oblongum obconicum vel lineare, funiculo saepius ad hilum usque libero, rarius (Plumbago) extremitate superiori

CO Ebel. Armer. fig 69, Putterl. et End), in ic. gen. fl. germ. fasc. 24, fig. 33-37.

(2) Praeter verticillum staminum petalis oppositorum oritur ex cl. Barneoud, loc. cit. p. 20, aliter verticillus mox et longe ante floris evolutionem evanidus staminum petalis alternis.

(3) Cl. Barneoud, loc. cit. p. 23, in Armeriarum alabastro juniori se duo ovula saepe detexisse dicit.

(4) Prima aetate ovulum ad apicem funiculi brevissimi erectum, dein funiculo elongato inversum, et simul Utricularum inaequali evolutione anatropum.

(5) Ex cl. Darneoud, l. cit. ovula seu solitaria seu bina in fundo ovarii non centralia sed e linea commissurali duorum lappetorum oriunda.

(6) Mirbel, rech. sur l'ovule, i. « m. m. p. i. f. p. i. 41 Wilson in Phytologist 1843, p. 659, Ebel l. i. en, ng. 40, 41.

integumento adnato. Raphe filiformis parum conspicua. Albumen (1) farinaceum, embryo in duas partes separatum. Integumentum simplex, albumini arcte adnatum. Embryo intra albumen rectus, homotropus (orthotropus Rich.), axilis, seminisequilateralis. Radicula brevis, acuta, supera, hilum spectans. Cotyledones planae lineam suam commissurali utrinque integumento seminis contiguae, germinatione demum foliaceae. Plumula verruciformis.

Plantae rarissime annuae, saepius perennes vel caules, rhizomate suffrutescente pluricipiti, vel breviter caulescentes, vel frutices scandentes, vel perennes caulis herbaceis. Folia estipulata, in acaulis in summo rhizomate rosulata, in caulescentibus et fruticosis secus ramos alterna, integra, rarius denticulata aut runcinata in petiolum basi dilatatum amplexicaulem vel semiamplexicaulem abeuntia, praesertim si triquetra vel subteretia sunt immutata juxtaposita, si linearia vel lanceolata canaliculata et inter se equitantia, si latiora sunt convolutiva et interiora ab exterioribus involuta. Caules foliosi ramosi teretes. Scapirarius simplices nudi (Armeria), saepius ramosi ad dichotomias foliorum loco squamis scariosis vel coriaceis basi amplexicaulis vel semiamplexicaulibus muniti, teretes, angulati vel alati, alternati et saepe subdistiche ramosi. Rami saepe articulati. Flores rarius solitarii, basi tribracteati, spicati (Plumbageae), saepius in spiculas brevissimas 1-5-floras unilateraliter et dense aggregati et tunc singuli bracteolae hyalinae plicatae suffulti. Spiculae vel in capitulum densum congestae vel secus inflorescentiae ramulos in spicas laxas vel densas fere semper distiche aut secunde dispositae, rarius (Armeria) unibracteatae (2), saepius bibracteatae. Bractea exterior semper sub spicula aut flore sita, bractes duae superiores autem in omnibus generibus praesertim Staticen laterales sunt, in Statice sola bractea exterior et intima (major) eodem latere versae sunt floribus oppositae earumque linea media in piano verticali per florum centrum transeunti fere sita, dum bractea intermedia eis suboblique opposita est. Inflorescentia indefinita et centripeta, floratione ramorum ab infimis ad superiores, spicularum a flore inferiori ad superiores id est bractes intimae et majori proximae (3).

Plumbaginaceae in toto orbe terrarum occurrunt, stationibusque variis, in regionibus temperatis et salsis vel maritimis multo

(1) In sold JEgalitide (germinanti) ex cl. K. Brown deficiens.

(2) Hic etiam probabiliter tres bractes quoque occurrunt sed duo inferiores **partem involucri** universalis capituli consiliunt et ad spiculas partiales non referendae.

(3) In Armeria sola evolutio florum in spicula equidistanti ab intimo ad superiores ut in toto ordine pergit, sed flores spicularum interiorum capituli ante eos **spicularum exteriorum** evolvuntur et sic floratio capituli irregulariter centripeta videtur.

vulgatiores. Vires tonicae et astringentes in multis (radices *St. Carolinianse* et aliar. sp.), vel diureticse (flores *Armeriarum*), vel acres et valde causticse (radices et folia *Plumbaginis*). In nommllis (*St. ovalifolia*, *lychnidifolia*) vaginae petiolares, in aliis (*Plumbago*) glandule calycince mucum viscosum difficillime siccativum emittunt, in plurimis folia et rami plus minus punctis vel tuberculis leproso-farinaceis aspersa sunt. — Ordo naturalissimus, faecundationis modo, ovuli situ etc. distinctissimus et nulli prope accedens, vulgo *Plantaginaceis* approximatus quibus corollâ hypogynâ, ovario libero, fructus naturâ, embryone intra albumen recto bene congruit, quae affinitas augetur si praesente cl. Grisebach spicil. Rumel. p. 295 et 302 corollam *Plumbaginacearum* pro coronâ stamineâ et in *Plantaginaceis* corollam pro calyce et calycem sic dictum pro involucello sumere velis. Meo sensuet praesentibus cl. Brongniart et Barnéoud *Plumbaginaceae Primulaceis* affiniores sunt, quibus staminibus introrsis petala in evolutione antecedentibus eisque oppositis, ovario uniloculari, embryone recto, capsulâ valvatim vel circumscisse deliiscente conveniunt, discedentes tamen stigmatibus non simplicibus, placentae centralis multiovulatae defectu, embryonis situ.

CONSPECTUS TRIBUUM ET GENERUM.

Tribus I. *STATICEM*. — Styli a basi vel parte superiori saltern liberi. Pericarpium utriculare basi lacerum vel apice circumscissum*

1° *Stigmata capitata.*

I. *^GIAUTIS*. — Styli glabri, a basi distincti. Petala coriacea supra basin connata articulata. Antherae basi filamentis affixae. Semina exalbuminosa.

II. *ACANTHOLIMON*. — Styli glabri, basi connati. Filamenta basi non glandulosa. (Scapi rami que trectes. Folia acerosa triquetra.)

III. *GONIOLIMON*. — Styli papilloso, a basi distincti. Filamenta basi connata glandulosa. (Scapi rami que trigoni. Folia plana.)